
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:   Město Pečky 
Sídlo:    Pečky, Masarykovo nám. 78 
Zastoupená:   Milan Paluska, starosta 
IČO:     00239607 
 
Veřejná zakázka:  „Domov pro každého – modulární domy pro Město Pečky“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v 
jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. ZZVZ 

Evidenční číslo:  Z2022-036548 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhoduje podle § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ 
o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Domov pro každého – 
modulární domy pro Město Pečky“, ev. č. Z2022-036548, neboť v zadávacím řízení zůstal 
jediný účastník. 

O d ů v o d n ě n í: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení na nadepsanou veřejnou zakázku dne 13.9.2022 pod 
ev.č. Z2022-036548. 

Zadavatel obdržel celkem tři žádosti o účast s tím, že jednoho účastníka následně vyloučil 
podle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, neboť v žádosti o účast zjistil nedostatky, které účastník 
neodstranil ani postupem dle § 46 ZZVZ. 

Ostatní dva účastníky, jimiž byly společnosti Cubespace s.r.o. a NEMA spol. s r.o., zadavatel 
vyzval k podání předběžných nabídek. 

Ve lhůtě k tomu stanovené, tj. do 18.11.2022 do 10:00 hodin, zadavatel obdržel pouze 
jedinou předběžnou nabídku, kterou podala společnost NEMA spol. s r.o. 

Uplynutím uvedené lhůty současně zaniklo podle § 47 odst. 4 písm. b) ZZVZ bez dalšího 
účastenství společnosti Cubespace s.r.o. v zadávacím řízení a jediným účastníkem zůstala 
společnost NEMA spol. s r.o. 

Dle § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ je zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení, pokud „je 
v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení“. Výše uvedeným je tento důvod 
naplněn. 

Pokud jde o důvody, které zadavatele vedly k využití jeho práva zadávací řízení dle 
citovaného zákonného ustanovení zrušit, rozhodl se takto zadavatel ze dvou důvodů: 

- nabídková cena uvedená v jediné obdržené předběžné nabídce vysoce přesahovala 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a především rozpočtové prostředky, které 
zadavatel na tuto veřejnou zakázku alokoval jak z vlastních, tak z cizích zdrojů. Pro 
zadavatele pak plnění veřejné zakázky za přibližně tuto cenu nebylo ekonomicky 
přijatelné a únosné, a 

- z pohledu zadavatele bylo klíčovým prvkem zadávacího řízení provedení 
architektonické soutěže vtělené do hodnotícího kritéria „Celková urbanistická 
a architektonická kvalita návrhu“. Tím, že v zadávacím řízení zůstal jediný účastník, 
není možno takovouto soutěž spočívající právě v porovnání jednotlivých návrhů, 
fakticky provést. 

  



P o u č e n í: 

Účastník je oprávněn proti rozhodnutí tomuto rozhodnutí o zrušení podat námitky ve lhůtě 
stanovené v ust. § 242 odst. 2 ZZVZ, tj. do 15 dní od doručení rozhodnutí. Námitky musí mít 
náležitosti dle § 244 ZZVZ. 

Schválené na jednání Rady města dne 28.11.2022, UR-473-47/22.     

 

V Pečkách dne 29.11.2022 

 

 

 

 

..................................................................... 

za zadavatele 

Milan Paluska, starosta 


		2022-11-29T07:40:21+0100
	Milan Paluska




